
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SANITARIO 

 
DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONI 

 
 

 
n. 72 del 6.8.2025 

 
 
 
Oggetto: Procedura di selezione interna riservata al personale dipendente - Area 

Comparto - con rapporto di lavoro a tempo indeterminato dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno (IZSM), per 
l’attribuzione dei differenziali economici di professionalità (D.E.P.) per 
l’anno 2025. Codice 2025/IZSM/DEP/RETT. Nomina Commissione di 
valutazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale n. 72 del 6.8.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 6 del mese di agosto presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che 
- con determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025, è stata autorizzata una 

procedura di selezione interna, riservata al personale dipendente dell’Area Comparto con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di questa Amministrazione, finalizzata 
all’attribuzione dei D.E.P., per l’anno 2025; 

- con successiva determinazione del Direttore Generale n. 1078 dell’8.7.2025, è stato 
rettificato l’avviso pubblico originario e contestualmente approvato un nuovo avviso di 
selezione, recante codice 2025/IZSM/DEP/RETT; 

- la modalità di partecipazione alla suddetta procedura di selezione è stata gestita tramite la 
piattaforma telematica “ConcorsiSmart” (https://izsmportici.concorsismart.it/) nel periodo 
dall’11.7.2025 al 28.7.2025 (ore 18:00); 

 
Preso atto delle domande di partecipazione pervenute, si seguito rappresentate per ID 
procedura: 

Numero domande ID procedura AREA DI CLASSIFICAZIONE 
 

13 
 
1 

Area degli operatori Ruolo Tecnico, Ruolo 
amministrativo 

 
58 

 
2 

Area degli assistenti Ruolo Tecnico, Ruolo 
amministrativo 

 
170 

 
3 

Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari Ruolo Tecnico, Ruolo 
amministrativo, Ruolo Sanitario 

 
Richiamato l’art. 9 dell’Avviso di selezione a mente del quale “Con provvedimento del 
Direttore Generale sarà nominata un’apposita Commissione che provvederà alla valutazione 
dei criteri previsti dal presente Avviso di Selezione, finalizzata alla formulazione della 
conseguente graduatoria per ciascun ID”; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione di valutazione per la procedura di selezione de 
qua nella composizione che segue: 
PRESIDENTE 
- Dr.ssa Esterina De Carlo; 
COMPONENTI: 
- Dr.ssa Angela Acone; 
- Dr. Francesco Santoriello; 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
- Dr. Stefano Falivene; 
 
Evidenziato che nella composizione di cui sopra è comunque garantita l’applicazione dell'art. 
57, comma 1 lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Dato atto che la predetta Commissione di valutazione si potrà riunire anche mediante 
videoconferenza; 
 

https://izsmportici.concorsismart.it/


Determinazione del Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale n. 72 del 6.8.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Vista la determinazione del Direttore Sanitario (Direttore Generale facente funzioni) n. 1 del 
28.7.2025 avente ad oggetto “Applicazione dell’art. 3, comma 6, del D.lgs. 502/1992 e s.m.i. – 
Svolgimento delle funzioni di Direttore Generale da parte del Direttore Sanitario”; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di nominare la Commissione di valutazione per la Procedura di selezione interna riservata al 

personale dipendente - Area Comparto - con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno (IZSM), per l’attribuzione dei 
differenziali economici di professionalità (D.E.P.) per l’anno 2025. Codice 
2025/IZSM/DEP/RETT, come di seguito indicata: 
a. PRESIDENTE  

- Dr.ssa Esterina De Carlo; 
b. COMPONENTI: 

- Dr.ssa Angela Acone; 
- Dr. Francesco Santoriello; 

c. SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dr. Stefano Falivene; 
3. di dare atto che non saranno corrisposti compensi al Presidente e ai componenti della 

Commissione di valutazione, mentre per il segretario della Commissione si farà riferimento 
al DPCM 23.3.1995; 

4. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
GVRU 

 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(DIRETTORE GENERALE facente funzioni) 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale n. 72 del 6.8.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


	Oggetto:
	DETERMINA

